
 
 

 
 

 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
Al D.S.G.A 

 

DECRETO CONFERIMENTO INCARICO PER ADEMPIMENTI AMMINISTRATIVI CONTABILI 
 

 
 

 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 “ Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

 
VISTO il Decreto del Direttore dell’Unità di missione del PNRR 31 Marzo 2022 n 10 di approvazione delle 
Graduatorie; 

PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-274 
TITOLO PROGETTO : “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CUP C59J22000250006 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –Avviso pubblico 
prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”- AZIONE 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 



VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n 89 del 10/02/2022; 
 

VISTA la Candidatura N. 1075462 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di 
ambienti e laboratori per l’ educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

 
VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI n. 0035942 del 24/05/2022 che autorizza questa Istituzione 
Scolastica ad attuare il progetto con codice identificativo: 
13.1.3A- FESRPON-CA-2022-274 

 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n 87 del 10/02/2022; 

 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio del Progetto 13.1.3A- FESRPON-CA-2022-274 “Edugreen 

Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Prot. 4567 del 30/06/2022; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n 104 del 30/06/2022; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei" 2014/2020; 

 
VISTE le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 

 
VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo 
(FSE), sul Fondo di Coesione; 

 

VISTA la necessità di affidare l’incarico per lo svolgimento di tutte le attività amministrativo- contabili 
relative al progetto; 

 
 

VISTO il CCNL vigente; 
 
 

DECRETA 
 
 

 
Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato al dott. Giovanni Scotti in qualità di DSGA l’incarico di curare gli adempimenti 

amministrativo-contabili per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto 

 

 
Art.2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di massimo n 15 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 

data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2022 



Art.3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. Le attività 
dovranno essere verbalizzate sul registro istituito a tale scopo. Il pagamento sarà effettuato dopo l’effettivo 

accreditamento dei fondi da parte dell’Autorità di Gestione in capo al Miur, senza che nessuna responsabilità, 

o richiesta di interessi legali e/o oneri di alcun tipo, possa essere presentata all’Amministrazione Scolastica 
in caso di ritardo. 

 
 

Art.4 Compenso 

Il compenso orario viene stabilito in euro 24,55 orario lordo stato così come da CCNL per le ore eccedenti 
 
 

 
Il RUP Dirigente Scolastico 

 

                                                                                                                                                Prof. ssa Antonella Pappalardo 
 

(Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 
 

 


